
領域 質問内容 R4 R5
R６

(前）

R６

(後）

89.7

82.8 78 86

87

90

95

8790

83.3 83.8

96.6

86.7 85.9

93.4

9191.987.7

93.1 91 92

96.1 93.5

93.6 94

85.8 88.4 87

80.3 74.4 81

90.1 91

87.990.7 83

91

90.6 89 91

94.1 93.5 94

88.5 83

95.1 97.5 95

67.1 79.8 78

65.2 63.6 58

R4・R5・R6度前期　学校評価アンケートの結果（生徒）

確かな学力 あなたは，小学校で学習したことや中学校での学習がおおむね身についていると思いますか。

確かな学力 あなたは，家庭で毎日の予習や復習に努力していると思いますか。

1

2

3

85.6

13

14

15

16

7

8

9

10

確かな学力

豊かな心

豊かな心

健やかな健康

豊かな心

豊かな心

豊かな心

学校独自 あなたは，家族の互いの立場や役割を理解し，協力して家庭生活を送っていますか。

学校独自
あなたは，学校で知識・技能，思考・判断・表現，主体的に学習に取り組む態度の三つの資質・能力を身

につけられていると思いますか。

健やかな健康
桃陵中学校は，新型コロナウィルス感染症対策として，マスク着用・手洗い・消毒作業などをしっかりと

行っていると思いますか。

健やかな健康
桃陵中学校は，コロナ禍の新しい生活様式の中，授業や学校行事などの学校生活を適切に再編成している

と思いますか。

学校独自 あなたは，家庭や学校，地域で気持ちよくあいさつや返事ができていると思いますか。

11

87.3 88.5

4

5

12 あなたは，健康的で規則正しい生活をおくることができていると思いますか。

79

47 53.5 60

6

道徳 あなたは，人を思いやる言動がとれていると思いますか。

道徳 あなたは，道徳の授業で考えたことなどが生活に役立っていると思いますか。

あなたは，読書習慣がついていると思いますか。

あなたは，時間を守って活動できていると思いますか。

あなたは，学校での約束事を守って活動できていると思いますか。

あなたは，相手の立場やまわりの様子を考えて行動できていると思いますか。

あなたは，様々な取組を友達と協力して参加できていると思いますか。

あなたは，その場にふさわしい言葉づかいができていると思いますか。

確かな学力 あなたは，家族と進路や将来のことについて考える機会が持てていると思いますか。

18

学校独自 あなたは，地域との関りを理解し，協力しようとしていますか。

あなたは，GIGAスクール構想のもと，授業でICTを上手に使い，自分の情報活用能力を高めていると思い

ますか。※情報活用能力とは，情報活用の実践力，情報の科学的な理解，情報社会に参画する態度の三つ

を含みます。

学校独自 あなたは，教職員が生徒一人ひとりを大切にする教育を行っていると思いますか。

学校独自

学校独自
あなたは，PTAや地域の方々の協力が，桃陵中学校の活動をより充実したものにしていると感じられます

か。

19

20

95

84

82

回答の「よくできている」と「大体できている」の合計をパーセントで右の列に数字で表しています。

93

87

81

91

90

89

86

89

60

84

60

88

99

95

96

90

21

17


