

## R4・R5・R6度前期 学校評価アンケートの結果（生徒）

回答の「よくできている」と「大体できている」の合計をパーセントで右の列に数字で表しています。						
	領域	質問内容	R4	R5	R6 (前)	R6 (後)
1	確かな学力	あなたは、小学校で学習したことや中学校での学習がおおむね身についていると思いますか。	87.3	88.5	79	89
2	確かな学力	あなたは、家庭で毎日の予習や復習に努力していると思いますか。	47	53.5	60	60
3	確かな学力	あなたは、家族と進路や将来のことについて考える機会が持てていると思いますか。	67.1	79.8	78	84
4	確かな学力	あなたは、読書習慣がついていると思いますか。	65.2	63.6	58	60
5	豊かな心	あなたは、時間を守って活動できていると思いますか。	85.6	88.5	83	88
6	豊かな心	あなたは、学校での約束事を守って活動できていると思いますか。	95.1	97.5	95	99
7	豊かな心	あなたは、相手の立場やまわりの様子を考えて行動できていると思いますか。	90.6	89	91	95
8	豊かな心	あなたは、様々な取組を友達と協力して参加できていると思いますか。	94.1	93.5	94	96
9	豊かな心	あなたは、その場にふさわしい言葉づかいができると思いますか。	90.7	87.9	83	90
10	道徳	あなたは、人を思いやる言動がとれていると思いますか。	90.1	91	91	93
11	道徳	あなたは、道徳の授業で考えたことなどが生活に役立っていると思いますか。	85.8	88.4	87	87
12	健やかな健康	あなたは、健康的で規則正しい生活をおくることができていると思いますか。	80.3	74.4	81	81
13	健やかな健康	桃陵中学校は、新型コロナウィルス感染症対策として、マスク着用・手洗い・消毒作業などをしっかりと行っていると思いますか。	96.1	93.5	/	/
14	健やかな健康	桃陵中学校は、コロナ禍の新しい生活様式の中、授業や学校行事などの学校生活を適切に再編成していると思いますか。	93.6	94	/	/
15	学校独自	あなたは、家庭や学校、地域で気持ちよくあいさつや返事ができていると思いますか。	87.7	91.9	91	91
16	学校独自	あなたは、家族の互いの立場や役割を理解し、協力して家庭生活を送っていますか。	93.1	91	92	90
17	学校独自	あなたは、学校で知識・技能、思考・判断・表現、主体的に学習に取り組む態度の三つの資質・能力を身につけられていると思いますか。	83.3	83.8	87	89
18	学校独自	あなたは、GIGAスクール構想のもと、授業でICTを上手に使い、自分の情報活用能力を高めていると思いますか。※情報活用能力とは、情報活用の実践力、情報の科学的な理解、情報社会に参画する態度の三つを含みます。	86.7	85.9	90	86
19	学校独自	あなたは、教職員が生徒一人ひとりを大切にする教育を行っていると思いますか。	96.6	93.4	95	95
20	学校独自	あなたは、PTAや地域の方々の協力が、桃陵中学校の活動をより充実したものにしていると感じられますか。	89.7	90	87	84
21	学校独自	あなたは、地域との関りを理解し、協力しようとしていますか。	82.8	78	86	82